
FORM 023 BİRİNCİ BASAMAK SAĞLIK KURUMU AYLIK ÇALIŞMA
BİLDİRİSİ
 

Bu form her  ay tüm  Ana  Çocuk  Sağlığı  Merkezleri  ve  Sağlık  Ocakları  tarafından  doldurulur.
Kaynak olarak tüm çalışma formları kullanılır. Bölge nüfusu olmayan AÇSAP Merkezleri formun
sadece kendilerini ilgilendiren bölümlerini dolduracaklardır. 
 

Muayene Sayısı: O kurumda çalışan tüm hekimlerin çalışma formlarındaki  sayıların toplamı  ile
hasta muayene kayıt defterindeki muayene sayıları karşılaştırılarak yazılır. Hekim tarafından bir üst
basamak sağlık kurumuna sevk edilen toplam hasta sayısı <<Sevk>> bölümüne yazılır.
 

Adli Bölümü: Hekimlerin aylık çalışmalarından yaptıkları klasik otopsi sayıları, verdikleri adli rapor
sayıları  toplanarak  yazılır.  Adli  nedenlerle  yapılan  ancak klasik  otopsiye gerek  görülmeyen ölü
muayeneleri de adli rapor bölümüne dahil edilecektir. 
 

Defin Ruhsatı: Adli olmayan nedenlerle yapılan ölü muayeneleri sonucu verilen defin ruhsatları bu
bölüme yazılır.  Verilen defin ruhsatlarına ait  Ölüm İstatistik  Fişleri  de formun arkasına eklenir.
(Klasik otopsi ya da adli ölüm muayenesi sonucunda da bir defin ruhsatı verilmektedir. Ancak bu
defin ruhsatı Savcılık tarafından düzenlenmekte ve ölüm istatistik fişi genelde düzenlenmemektedir.
Bu nedenle formda bir ayrıma gidilmiştir.)
 

Doğum Sayıları: Yaptırılan doğum sayıları, Ebe ve Hemşire Aylık Çalışma Bildirilerinden doğuma
yardım edenlere göre çetelenerek işlenir. Bu bölümdeki toplam doğum sayısının, formu 023' ün arka
yüzündeki ''Gebe Durumu'' tablosundaki doğuran kadın sayısına eşit olması gerekir. 
 

İzlemler: Bu bölüme ebelerin ve hemşirelerin yaptıkları izlem sayıları aylık çalışma bildirilerinden
toplanarak yazılır.
 

Bütün Ölenlerin Yaş ve Cins Gruplarına Dağılımı: Çalışma formlarından toplanarak ve ilgili ETF
kartlarından  kontrol  edilerek  tüm  ölenler  yaş  ve  cins  gruplarına  göre  çetelenerek  bu  bölüme
kaydedilir.  Bu bölümdeki ölüm sayılarının form 023' ün arka yüzündeki gebe, bebek, lohusa ve
çocuk tablolarındaki ölüm sayıları ile, form 017, form 018' de çeşitli hastalıklardan ölenlerle, verilen
defin ruhsatı  sayıları ile uyum içinde olması  gereklidir.  Örneğin verilen defin ruhsatı  syısı  4 ve
klasik otopsi sayısı 1 ise Bütün Ölenlerin Yaş ve Cins Gruplarına Dağılımı tablosunda en az 5 ölüm
olmalıdır. Diğer bir örnek, eğer Gebe Durumu tablosunda 1 ölüm varsa, Bütün Ölenlerin Yaş ve
Cins Gruplarına Dağılımı tablosunda 15-49 yaş ve kadın bölümünde de en az 1 ölüm olmalıdır.
 

Laboratuvar Çalışmaları: Bu bölüm, laboratuvar çalışması yapan kurumlar tarafından ilgili  kayıt
defterinden yararlanarak doldurulur. 
 

Halk Eğitimi ve Hizmet İçi Eğitim: Eğitim çalışmaları aylık çalışma bildirilerinden derlenerek konu
başlıklarına göre çetelenerek doldurulur. Seanslara katılan kişi sayısı değil konulara göre yapılan
seans sayısı yazılır.
 

Gebe,  Lohusa,  Bebek,  Çocuk  Tabloları: Ebe  ve  Hemşirelerin  aylık  çalışma  bildirilerinden
toplanarak ilgili bölümler doldurulur. Geçen aydan devreden bölümleri, bir önceki ayın formunun
ay sonu mevcudu bölümleri ile karşılaştırılarak doldurulması gerekir. Ayrıca bu 4 tablonun birbiri
ile ilişkisi vardır. Bu ay içinde doğuran kadınlar aynı zamanda bu ay içinde lohusalığa geçmişlerdir.
Eğer doğum anında ölen gebe yoksa Bu Ay İçinde Doğuran ile Bu Ay İçinde Lohusalığa Geçen
sayısı aynı olmalıdır.
 

Aynı şekilde Bebek Durumu tablosundaki Bu Ay İçinde Canlı Doğan Sayısı ile Ölü Doğan Bebek
Sayısının toplamı eğer çoğul doğum yoksa Bu Ay İçinde Doğuran Sayısına eşit  olmalıdır.Çoğul
Doğum  varsa,  formun  ilgili  bölümündeki  doğum  sayıları  dikkate  alınarak  Gebe  ve  Bebek
tablolarındaki ilgili bu iki bölümün tutarlılığı hesaplanır.
 

ÖRNEK 



Bu Ay İçinde Doğuran : 9
 

Bu Ay İçinde Canlı Doğan : 11
 

Ölü Doğan Bebek Sayısı : 1
 

      
Çoğul Doğumlar
İkiz 2

Üçüz 1

● Ay içinde toplam 12 bebek doğmuştur ( 11 canlı + 1 ölü)
 

   Çoğul Doğumların Sayısı   : İkiz Doğuranlar (2) + Üçüz Doğuran (1) = 3
   Diğer Doğumların Sayısı    : Doğuran Kadın Sayısı (9) – Çoğul Doğumların 
   Sayısı (3) = 6

 

   Çoğul Doğumlardan Dünya'ya gelen bebek sayısı :
 

2 ikiz doğumdan 2x2=4 ve 
1 üçüz doğumdan 1x3=3 toplam 7 bebek.

 

   Diğer doğumlardan dünyaya gelen bebek sayısı 6x1=6
 

   Toplam Bebek Sayısı =   7 + 6 = 13   
 

Verilere göre doğum yapan 9 kadının 13 bebek doğurduğu anlaşılıyor. Ancak Bebek 
Durumu tablosunda sadece 12 bebek var. Her iki sayının birbirinin aynı olması 
gerekmekteydi. Hatanın nedeninin araştırılıp bulunması gerekiyor. 

 

Düşük  Doğum  Ağırlıklı  Bebek: Bu  bölüm,  ebe  ve  hemşirelerin  aylık  çalışma  bildirilerinden
çetelenerek doldurulacaktır. Düşük doğum ağırlığı 1500 gramın altında (1500 gram hariç) doğan
bebekler  ve  1500 – 2499 gram arası  doğan bebekler  olarak 2 sınıfa  ayrılarak bildirileceklerdir.
(Düşük Doğum Ağırlığı ile ilgili bilgi için 29. sayfaya bakınız.)
 

Prematüre  Doğum: Bu  bilgi  ebe  ve  hemşirelerin  aylık  çalışma  bildirilerinden  çetelenerek
doldurulacaktır. (Prematüre doğum için 29. sayfaya bakınız.)
 

Çoğul  Doğum: Bir  batında  birden  fazla  bebek  olan  doğumlar  bu  tabloya yazılacaktır.  Tabloda
özelliği ve sayısı olarak iki sütun vardır. Özelliği boş bırakılmıştır. Buraya ''İkiz'' , ''Üçüz'' vs. Hangi
tür çoğul doğumlar olmuşsa belirtilecek, karşısına ise yapılan doğum sayısı yazılacaktır. Böylece
Bebek  Durumu  tablosundaki  doğan  bebek  sayısının  Gebe  Tablosundaki  ''Ay  İçinde  Doğuran''
sayılarına uygunluğunu kontrol etmek mümkün olabilecektir.
 

Diş Sağlığı Bölümü: Bu bölüm, diş hekimi olan kurumlarda diş hekiminin çalışma formuna göre
doldurulur.
 

Kuduz Bildirim Bölümü: Bu bölümde sırayla ısırılan kişi sayısı, teşhis edilen kuduz sayısı, yerli ve
ithal aşı uygulanan kişi  sayıları, serum uygulanan kişi  sayısı ve karantinaya alınan yerleşim yeri
sayısı yazılır.  Teşhis edilen kuduz,  klinik ve patolojik olarak kesin kuduz tanısı  olan vakalardır.
Bunun dışında kalan vakalar <<Kuduz Şüpheli Isırık>> olarak kaydedilir.
 

Kuduz ve kuduz şüpheli ısırık vakalarında yapılan aşı ve tedaviler, ayrıca hastaneler tarafından da
Aylık Kuduz Mücadele formu ile bildirilmekte ve hem sağlık ocaklarından form 023 ile gelen bu
veriler,  hem de  yataklı  tedavi  kurumlarından  gelen  Aylık  Kuduz  Mücadele  formundaki  veriler
toplanarak  form  024'  e  aktarılmaktadır.  Mükerrer  bildirimlerin  önüne  geçilmesi  için  izlenmesi
gereken yol,  61.  sayfada  Aylık  Kuduz  Mücadele  formunun  açıklamalarında  ayrıntılı  olarak  yer
almaktadır.


